



MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/434/O14/08/AD

Warszawa, 2008-04-17

Pan Bogdan BORUSEWICZ

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Macieja Klimę podczas 7. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 27 marca 2008 r. (BPS/DSK-043-289/08), dotyczące *wycofania Polskiego Kontyngentu Wojskowego z Iraku*, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zgodnie z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 grudnia 2007 r. o przedłużeniu okresu użycia *Polskiego Kontyngentu Wojskowego w składzie Międzynarodowych Sił Stabilizacyjnych w Republice Iraku* (M.P. Nr 100, poz. 1088), Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej będą uczestniczyć w operacji Międzynarodowych Sił Stabilizacyjnych w Republice Iraku do dnia 31 października 2008 r.

W tym okresie polscy żołnierze będą realizować zadania związane z zakończeniem misji, przy jednoczesnym zachowaniu gotowości do zapewnienia bezpieczeństwa *Polskiego Kontyngentu Wojskowego* oraz wsparcia *Irackich Sił Bezpieczeństwa* w planowaniu i prowadzeniu działań bojowych, jak również do działań w zakresie odbudowy Republiki Iraku oraz pomocy humanitarnej.

Pragnę zapewnić, że resort Obrony Narodowej przywiązuje ogromną wagę do sprawnego przygotowania i realizacji operacji wycofania *Polskiego Kontyngentu Wojskowego* z Republiki Iraku. W tym celu opracowano plan tego przedsięwzięcia i szczegółowy harmonogram realizacji. Zgodnie z ich postanowieniami wskazany proces będzie przebiegał w dwóch etapach.

Etap pierwszy, przygotowawczy, obecnie realizowany, obejmuje m.in. inwentaryzację uzbrojenia i sprzętu wojskowego kontyngentu, uzgodnienie z koalicjantami terminów transportu sprzętu i żołnierzy do kraju, przygotowanie grupy likwidacyjnej, a także dokonanie uzgodnień z władzami irackimi i partnerami koalicyjnymi w zakresie przekazania odpowiedzialności za prowincję Ad Quadisayah. Powyższe przedsięwzięcia zostaną zakończone do końca kwietnia br.

W dalszej kolejności rozpocznie się przygotowanie sprzętu i dokonanie jego podziału – na sprzęt kwalifikujący się do: wycofania do kraju; przekazania dla Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Islamskiej Republice Afganistanu albo organizacjom humanitarnym; wybrakowania. Osiągnięcie gotowości do przekazania odpowiedzialności za wskazaną prowincję władzom irackim przewidziano na czerwiec br., a samą ceremonię przekazania na lipiec br.

Etap drugi, zasadniczy, zainicjuje rozpoczęcie (od 15 sierpnia br.) przemieszczenia sprzętu zasadniczego transportem morskim. Zakończenie działalności operacyjnej Polskiego Kontyngentu Wojskowego przewidziano na 15 września br.

W końcowej fazie drugiego etapu nastąpi całkowite wycofanie (do 15 października br.) pozostałych sił i środków z rejonu operacji do Kuwejtu, a następnie ich załadunek i transport do kraju. Personel Polskiego Kontyngentu Wojskowego powróci do kraju drogą powietrzną.

Pragnę również zauważyć, że mając na uwadze konieczność dalszej rozbudowy Irackich Sił Bezpieczeństwa, Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej pozostaną zaangażowane w działania Misji Szkoleniowej Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Republice Iraku, do której wydzielamy obecnie trzech instruktorów. Po wycofaniu Polskiego Kontyngentu Wojskowego z operacji Międzynarodowych Sił Stabilizacyjnych w Republice Iraku planuje się także zwiększenie naszego udziału we wskazanej misji szkoleniowej.

Odnosząc się do wątpliwości Pana Senatora Macieja Klimy dotyczącej realizacji przyjętego harmonogramu bez zakłóceń i opóźnień, pragnę zapewnić, że Ministerstwo Obrony Narodowej jest przygotowane do przeprowadzenia tego niezwykle poważnego przedsięwzięcia i dołoży wszelkich starań, aby zakładane terminy zostały dotrzymane. Niemniej jednak należy mieć na względzie, że nie działamy w Republice Iraku sami, w związku z czym proces wycofania naszych wojsk z działań Międzynarodowych Sił Stabilizacyjnych determinują także czynniki od nas niezależne, z których najważniejszym jest gotowość Irackich Sił Bezpieczeństwa do przejęcia odpowiedzialności za bezpieczeństwo i porządek publiczny w prowincji Ad Quadisiyah.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

Z wyrazami szacunku i poważania



Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO
Dyrektor Departamentu
Spraw Parlamentarnych KPRM